
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500222

222

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020-PMLS
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº.
891818/2019, com itens exclusivos para micro empresas e empresas de pequeno porte e
itens de ampla de concorrência.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-
95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul,
Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. J O N AT A S
FELISBERTO DA SILVA, PORTADOR DA CÉDULA DE ID E N T I DA D E Nº 3.993.368-3-SSP/PR E INSCRITO NO
CPF/MF SOB O Nº 588.875.719-53.
CONTRATADA: NELI TERESINHA DA SILVA - MAQUINAS, inscrita no CNPJ nº
80.577.794/0001-90, situada a Rua Presidente Roosevelt, nº 2938, Centro, Realeza-PR, CEP
85.770-000, neste ato representada pela Sra. NELI TERESINHA DA SILVA, brasileira,
empresária, inscrita no CPF/MF nº 741.836.309-59, e portadora da cédula de identidade nº
3.598.752-5-SSP/PR.
Data do Término da Vigência: 10 de dezembro de 2020.
Saldo Rescindido: R$23.800,00 (vinte treis mil e oitocentos reais).
Data de Assinatura: 10 de dezembro de 2020.
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

EXTRATO DE RESCISÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020-PMLS
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº.
891818/2019, com itens exclusivos para micro empresas e empresas de pequeno porte e
itens de ampla de concorrência.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-
95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul,
Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. J O N AT A S
FELISBERTO DA SILVA, PORTADOR DA CÉDULA DE ID E N T I DA D E Nº 3.993.368-3-SSP/PR E INSCRITO NO
CPF/MF SOB O Nº 588.875.719-53.
CONTRATADA: BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 27.438.098/0001-10, situada a Rod. PR 281, s/nº, Km 03, Linha Nova
Sessão, Salto do Lontra-PR, CEP 85.670-000, neste ato representada pelo Sr. CLAIR
CRISTANI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.788.879-10, e portador da
cédula de identidade nº 7.980.573-4-SSP/PR.
Data do Término da Vigência: 10 de dezembro de 2020.
Saldo Rescindido: R$ 87.840,00 (oitenta sete mil, oitocentos e quarenta reais).
Data de Assinatura: 10 de dezembro de 2020.
Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020

Objeto Seleção de propostas visando à aquisição de materiais para distribuição
gratuita em atendimento a Educação Infantil e Fundamental de Moreira Sales-Pr, sendo kit
escolar (caderno, borracha...) como incentivo e visando bom desempenho para os alunos
da rede publica do município.

Regime de Execução: Menor Preço Por Item.
VALValor Total: R$ 107.802,85 (cento e sete mil oitocentos e dois reais e

oitenta e cinco centavos).
DATData 30 de Dezembro de 2020, as 14h30min.
Informações Complementares e Aquisição de Edital pelo Fone: 44 3532 8119 -

licitacao2@moreirasales.pr.gov.br.

RAFAEL BRITO DO PRADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para a realização
de Estudos e Projetos, visando a Ampliação da Passarela Dr. Antonio José Sant'Anna Lobo
Neto, localizada na Rua João Régis s/ nº, que liga o Continente (Centro Histórico) à Ilha dos
Valadares, em Paranaguá, Paraná, conforme especificações contidas no Termo de
Referência e demais documentos técnicos que compõem o Edital, bem como nas normas
técnicas aplicáveis.

A Prefeitura do Município de Paranaguá, ora denominada Licitadora, através da
Comissão Especial de Licitação, torna público a todos os interessados que a Tomada de
Preço nº 008/2020 com abertura para o dia 17/12/2020 às 09:00 horas, fica prorrogada
para o dia 06 de janeiro de 2021 às 09:00 horas a abertura do processo licitatório.

MOTIVO: Inclusão do Anexo XX (Planilha Orçamentária) que deverá constar no
envelope II (Proposta de Preço).

Informamos que a Planilha Orçamentária encontra-se disponível no seguinte
endereço: www.paranagua.pr.gov.br (portal da transparência - suprimentos - compras -
licitações).

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Comissão Especial de
Licitação - C.E.L., na Rua Júlia da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das
13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone n. (41) 3420-6059.

Paranaguá, 14 de Dezembro de 2020
NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA

Pela Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020

REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2020
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico, em atendimento as

Secretarias Municipais. I.D. 850295
TIPO: Menor Preço Total do Item
DATA DA ABERTURA: 06/01/2021 - HORÁRIO: 09:00 HORAS
VALOR ESTIMADO: R$ 701.986,10 (setecentos e um mil, novecentos e

oitenta e seis reais e dez centavos)
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência -

Suprimentos - Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. LEGISLAÇÃO
APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, Lei
Complementar nº 123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº
147/2014. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na
Rua Júlia da Costa, 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às
18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 3420-6003 ou (41) 3420-2720.

Paranaguá, 14 de Dezembro de 2020
IZABELLE GARCIA DOMINGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL N0 68/2020
PREGÃO ELETRÔNICO - Exclusivo para ME, EPP e MEI (LC N°123/2006 aletrada pela LC N°
147/2014) - REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 39/2020, de 22/05/2020, torna público, para
conhecimento dos interessados que receberá até às 08:00:00 horas do dia 12/01/2021,
propostas para aquisição de materiais odontológicos indisponíveis no Posto Municipal,
destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo
pelos sites: http://www.bll.org.br, https://e-gov.betha.com.br/transparencia, através do e-
mail licitacaophl04@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua Geraldo Vieira,
410, Centro, Pinhalão-PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00 e das 13:00:00 às 16:00:00
horas. Critério de Julgamento - Menor Preço POR ITEM.

Pinhalão, 11 de dezembro de 2020.
MAYARA ALMENDANHA MOTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2020

Contrato nº 138/2020. Pregão Eletrônico 53/2020. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo (gêneros alimentícios) para a Secretaria de Serviço Social objetivando o
enfrentamento da pandemia do Novo Coronavírus. Contratada: Vinicius Aparecido de
Almeida ME, CNPJ nº 18.333.846/0001-09. Valor: R$ 210.449,96 (duzentos e dez mil
quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos). Dotação orçamentária:
2.069.3390.30.00.00-1775 e 2.069.3390.30.00.00-1776. Assinatura em: 10/12/2020.
Vigência: 06 meses. Fábio Luiz Andrade-Prefeito.

AVIOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para a Secretaria de Serviço Social com
recursos do Convênio OGU 890407/2019/MC/CEF. Contratada para o item 02: CCK
Comercial Eireli EPP, CNPJ nº 22.065.938/0001-22. Valor: R$ 508,06 (quinhentos e oito
reais e seis centavos). Dotação orçamentária: 2.013.4490.52.00.00-1789. Data da
homologação e adjudicação: 14/12/2020.

Porecatu, 14 de dezembro de 2020
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2020

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de barras de ferro destinadas a
confecção de tampas de "bocas de lobo".

Valor estimado: R$ 27.656,25 (Vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e seis
reais e vinte e cinco centavos).

Data: 12 de janeiro de 2021, às 08h30m, junto a plataforma do
comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O edital poderá ser obtido no site
www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao Depto de Licitações,
localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de segunda e sexta-feira
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 227/2020

PREGÃO ELETRONICO 82/2020
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2020 que tem por objeto: tem por objeto o registro de
preço para eventual necessidade de aquisição de materiais médico-hospitalares em
atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, devidamente autorizado pelo Processo
Licitatório Pregão nº 82/2020, conforme especificações, previsões e exigências do Edital do
certame supracitado.
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS - CNPJ: 76.105.568/0001-39
DETENTOR DA ATA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA , inscrita no CNPJ
Nº 25.463.374/0001-74
DA VALIDADE: 12 (doze) meses, com efeitos a contar da data da assinatura da mesma
VALOR: R$ 98.585,00 (noventa e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 02 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 241/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 91/2020
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 241/2020 que tem por objeto: tem por objeto o registro de
preço para eventual necessidade de aquisição de equipamentos de eletro eletrônicos, itens
desertos do PE 59/2020, devidamente autorizado pelo Processo Licitatório Pregão nº
91/2020, conforme especificações, previsões e exigências do Edital do certame
supracitado.
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS - CNPJ: 76.105.568/0001-39:
DETENTOR DA ATA: CONNECTGOV LTDA - CNPJ: 38.047.263/0001-29
VALOR: R$ 168.639,06 (cento e sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove reais e seis
centavos)
DA VALIDADE: 12 (doze) meses A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA.
DATA DE ASSINATURA: 07 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 234/2020

PREGÃO ELETRONICO 100/2020
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 234/2020 que tem por objeto: tem por objeto o Registro de
preço para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição e manutenção
de persianas em atendimento as secretarias municipais devidamente autorizado pelo
Processo Licitatório Pregão nº 100/2020, conforme especificações, previsões e exigências
do Edital do certame supracitado.
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS - CNPJ: 76.105.568/0001-39
DETENTOR DA ATA: PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA: CNPJ: 00.113.772/0001-30
DA VALIDADE: 12 (doze) meses, com efeitos a contar da data da assinatura da mesma
VALOR: R$ 18.538,59 (dezoito mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove
centavos) DATA DE ASSINATURA: 04 de Dezembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N° 254/2020

PREGÃO ELETRONICO 99/2020
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 254/2020 que tem por objeto: tem por objeto o registro de
preço para eventual necessidade de contratação de empresa especializada no
fornecimento de serviço de refeições, kit lanche e coffee break destinados aos eventos das
secretarias municipais, devidamente autorizado pelo Processo Licitatório Pregão nº


